
2020 年５月 11 日 

各 位 

会 社 名 相 模 ゴ ム 工 業 株 式 会 社 

代表者名   代表取締役社長 大跡一郎 

（コード番号  5194   東証第２部） 

問合せ先  管理本部本部長 吉田邦夫 

（TEL．046－221－2311） 

 

2020 年３月期決算発表延期並びに新型コロナウイルス感染症の影響等について 

 

当社は、2020 年５月 19 日に予定しておりました 2020 年３月期通期連結決算発表を延期すること及び

当社の状況や感染拡大への取組み等を下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

 

１．決算発表延期の理由 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う経済活動を大幅に規制する活動制限令の度重なる延長により、 

マレーシアの海外連結子会社の決算業務および監査手続きに遅れが生じており、当初予定していた日程

での連結決算確定が困難となっております。 

 

２．決算発表の予定日 

決算発表日については現時点では未定であり、確定次第速やかに公表いたします。 

 

３．業績に与える影響 

2020 年３月期通期連結業績への影響は現在精査中ですが、修正の必要が生じた場合には速やかに公 

表いたします。 

 

４．当社グループにおけるその他の状況 

生産を停止しておりましたヘルスケア事業の主力工場であるマレーシア子会社相模マニュファクチ

ャラーズ有限公司は一部操業を開始しましたが、今後は操業度の向上に向け取り組んでまいります。 

また、各拠点・子会社においては感染拡大防止対策とし 

・時差出勤や交代出社勤務による出社人員の制限やサテライト・オフィス等の職場の分離 

・テレワークの活用による在宅勤務 

・外務省の海外安全情報に基づく海外出張の制限 

・検温の実施や不要不急の外出自粛等、従業員に対する健康管理徹底の指示 

・社内における大人数の会議の禁止 

・従業員及び外来者向け体温計や消毒用アルコールの設置 

等各種対策を実施しております。  

 

株主・投資家をはじめ皆様には、多大なご迷惑をお掛けし申し訳ございませんが、何卒ご理解を賜り

ますようお願い申し上げます。 

以 上 


